СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

ЗАТО город СЕВЕРОМОРСК
п я т о г о  с о з ы в а

Р Е Ш Е Н И Е

О внесении изменений в Решение
Совета депутатов ЗАТО г.Североморск
от 21.06.2011 № 159 «Об утверждении
Положения «Об Управлении образования
администрации ЗАТО  г. Североморск»

   В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих
принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,
Законом Мурманской области от 12.04.2005 № 608-01-ЗМО «Об органах местного
самоуправления муниципальных образований в Мурманской области», Уставом
муниципального образования ЗАТО г. Североморск

 Совет депутатов РЕШИЛ:

1. Внести в Решение Совета депутатов ЗАТО г.Североморск от 21.06.2011
№ 159 «Об утверждении Положения «Об Управлении образования
администрации ЗАТО  г. Североморск» следующие изменения:

1.1. Дополнить раздел 3 Положения «Об Управлении образования
администрации ЗАТО г. Североморск» следующим пунктом:

«3.53. Участвует
− в профилактике терроризма и экстремизма, а также в минимизации и

(или) ликвидации последствий проявления терроризма и экстремизма в
подведомственных образовательных организациях;

− в разработке и осуществлении мер, направленных на укрепление
межнационального и межконфессионального согласия, поддержке и развитию
языков и культуры народов Российской Федерации, обучающихся в
образовательных организациях ЗАТО г.Североморск;

− в реализации прав национальных меньшинств, обеспечении социальной и
культурной адаптации мигрантов, профилактике межнациональных
(межэтнических) конфликтов в образовательных организациях».

2. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

от 10 июля 2018 года                                                                                    № 397

3. Опубликовать Решение в газете «Североморские вести» и разместить  в
информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте
органов местного самоуправления ЗАТО г.Североморск.

Глава ЗАТО г.Североморск                          Председатель Совета депутатов
                                                                         ЗАТО г.Североморск
                     В.В. Евменьков                                                      Е.П. Алексеев

	РЕШЕНИЕ